PUBLICAÇÃO DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL Ddo

PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA E

REINGRESSO (PORTADOR DE DIPLOMA) PARA CURSOS DE

GRADUAÇÃO, CONFORME O EDITAL Nº 08/2016 – IFSP/BRA

Curso: Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Inscrições deferidas para o segundo semestre:

 Israel Ferreira dos Reis de Jesus  Inscrição deferida

 Raul Roberto Pereira Dias  Inscrição deferida

Inscrições deferidas para o terceiro semestre:

 Gabriel Vitor Gobbi  Inscrição deferida

 Tiago César Schiavon  Inscrição deferida

Inscrições indeferidas

 Ariel Teles Pereira   Inscrição indeferida

 Frederico Farney da Silva Xavier Júnior   Inscrição indeferida

Marcelo Henrique Negrini Moreira     Inscrição indeferida

Rafael Francisco Ibrahim Curi     Inscrição indeferida

Curso: Tecnologia em Mecatrônica Industrial

Inscrições deferidas para o segundo semestre:

 Gabriel Afonso Bertolini Mendes  Inscrição deferida

 Carlos Alberto da Silveira Santos  Inscrição deferida

 Guilherme de Almeida Cardoso  Inscrição deferida

Inscrições indeferidas

 Evaldo da Cruz  Inscrição indeferida

 Carlos Eduardo de Souza   Inscrição indeferida

Curso: Licenciatura em Matemática

Inscrições indeferidas

        Claudio Aparecido Braga                              Inscrição indeferida

      Isadora Bonfim Coutinho   Inscrição indeferida

Analisados os recursos, torna-se público o resultado final dos requerimentos de

transferência externa e reingresso, bem como convoca-se os alunos com as

inscrições deferidas para se apresentarem ao IFSP/Bragança Paulista, entre os

dias 01 à 03 de agosto de 2016, das 9h às 20h, portando os documentos

abaixo relacionados, para realizarem as matrículas:

O candidato deverá apresentar cópias autenticadas ou cópias simples
acompanhadas dos originais, dos seguintes documentos:

a) Histórico Escolar e Certificado de Conclusão do Ensino Médio;
b) Certidão de Nascimento ou Casamento;
c) 1 fotos 3x4;
d) Documentos de quitação com o serviço militar (homens e maiores de 18

anos);
e) Título eleitoral (para maiores de 18 anos)
f) Comprovante da última votação ou quitação eleitoral (para maiores de 18

anos);
g) Comprovante de residência com CEP atualizado.